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1. HYRIE

Pas marrjes sé detyrés mé 21 dhjetor 2017, filloi me puné pragmatike, me géllim qé té sigurojé njé jeté
meé té miré pér qytetarét,l cill ishte gjithashtu ishte géllimi i drejtimit té zgjedhjeve pér kryetar
komune.

Né té vérteté, jané kryer té gjitha obligimet ligjore lidhur me emérimin e stafit politik dhe késhtu éshté

zgjedhur njée m me té cilin rezultatet jané té dukshme pér ¢do qytetar.

Puna e autorite e ekzekutive éshté né nivel té larté dhe pérpjekjet e pérbashkéta jané
duke adresuar ¢é _ h = imin e jetés sé qytetaréve dhe ofrimin e shérbimeve né
ményrén mé efikase si n cEr nistrative dhe materiale. Kuvendi Komunal ka té drejtén dhe
detyrén qé Delegaté J unén e Kuvendit té Komunés dhe komisioneve té tij, t'i
propozojé Kuve e té caktuara, té paragesé propozime pér vendime dhe akte té
tjera brenda kofni Komunés dhe té béjé ndryshime né propozimet e

rregulloreve, té b : , unén e autoriteteve komunale dhe té merr pjesé né

informacionin qé éshté
propozimeve pér seancat e
Seancat e Kuvendit Kom ytetarét, mediat, organizatat jogeveritare, grupet e
interesit dhe publikun e gj llura té parapara me ligj. Asambleja
komunale do té mbajé sé paku ‘ cilat numri i pesé seansave duhet té
mbahet gjaté gjashté muaj te Rregullorja e Punés. Cdo vendim i
marré né seanca né njé peﬁ mu
soné né aspektin e zhvillimit ekon - tm ré té jetés.

Késhillat e fshatrave punojné dhe pun e ne te | S aktivitete té ndryshme.
Bashképunimi dhe pjesémarrja e qyteta ve ivit { era nga ky késhill éshté né
nivel té larté me pjesémarrjen e qytetaréve, gjé qé tregon
késhillit té fshatit. :

Eshté punuar né realizimin e projekteve, si dhe né fillimin e procedurave ligjore né zbatimin e

projekteve nga buxheti komunal dhe projektet nga fondet e donatoréve

Duke pasur parasysh Ligjin p'ér Vetéqgeverisje Lokale nr. 03 / L-40 dhe nenin 58 paragrafi (j) té kétij ligji,
si dhe nenin 32 paragrafi (j) té Statutit té Komunés sé Kllokotit, uné jam i obliguar qé té pérmbush
detyrimin ligjor dhe raportin e Kuvendit Komunal né situatén ekonomiko-financiare dhe zbatimin
planet e investimeve té& komunés, té paktén njé heré né 6 muaj ose si¢ kérkohet shpesh nga Kuvendi
Komunal. Ky raport do té paragitet né Kuvend dhe éshté njé hyrje né gjysmén e dyté té vitit, e cila do
té jeté mé e réndésishme né aspektin teknik. ‘
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Raporti i pérgatitur ofron njé shkallé té realizueshmérisé sé té ardhurave buxhetore, parametrave té
kostos, treguesve kryesoré té performancés sé shérbimeve komunale, organizimit dhe funksionimit té
administratés komunale, p.sh. autoriteteve legjislative dhe ekzekutive, cilésiné e marrédhénieve té
shérbimit me qytetarét, projektet kapitale dhe situatén e sigurisé brenda periudhés kohore.

Rezultatet e punés gjashtémujore tregojné se ne gjithashtu kemi procedura dhe hapa konkreté pér

pushteti ekzeku e , pér t'u zbatuar né faza té plota ose né periudha periodike.
2. BUXHETI I K

Kuvendi Komunal mirat ( uxhetit 2019 né seancen e 9té té rregullt té
Kuvendit né 2018-én, ku mir J gjithshém pér vitin 2019 né shumén prej
ke, grande pér shéndetési dhe arsim.

vetanake té planifikuara (PSl), shuma e
cifik pér shéndetésiné 76,680.00 €, grandi

_Pagadhe meditie
Paga, Administrata komunale
Paga dhe meditje Kuvendit Komunal

Paga dhe meditje né sektorin e Arsimit 340.031.00 |
Paga dhe meditje né sektorin eshéndetsisé 78.548.00

w L 1796100
Grandi geveritar o) 112.327.00 |
Té hyrat vetanake 9.500.00

' omunale 000.00

Grandi qeveritéf shéndetési dhe shérbime 8.134.00
socijale ]
Grandi geveritar Arsim dhe shkenc 4.000.00 |

Té hyrat vetanale 7.046.00 |
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Grandi geveritar Administrat dhe personel 32.866.00
| Sub#enéione dh . tra : vere - , :0646.00
Té hyrat vetanale 1.644.00
Grandi geveritar zyra e kryetarit 5.000.00

Shpariifmet ké‘pita;e;"?
Té hyrat vetanake

112.860.00

209.347.00 |

Grandi geveritar

Tabela paraq ,
e méparshme jal

Té hyrat vetan:

Né kété periudhé at Jane realizuar nga viti 2018, pasi transferimi dhe rrltja e
burimeve final prej

rritja e buxhetit e mjeteve.

Fondet prej 21,362.92 € diten pér shpenzime si mé poshté:

Shpenzimet komunale:Z 60).kurse nénprogrami 16036 t& bartet vlera prej

270.00 €;

Shpenzimet komunale: Zyra rogrami 16036 t8 bartet vlera prej :

Malléra dhe shérbime: Zyra e i 16036 t& alokohen dhe t& béhet
rritja e buxhetit prej 4000,00 €
Subvencionet dhe transferet.: Zyra ¢ kryetar

t& béhet rritja e buxhetit prej 6,000.00 €;

programin 16036 t& alokohen dhe

‘nizimi dhe instalimi i
nga 11,092.92 € nuk
im gjyqésor dhe mjetet u

Eshté gjithashtu e réndésishme té theksohet se projekti i pe
shenjave té komunikacionit horizontale dhe vertikale né k
ka mundur té realizohet sepse éshté béré pagesa e detyruesh ne e vendim
térhogén né shumén prej: 3.274.09 € né kategoriné e shpenzimeve kapitale nga ky projekt, ndérsa
pjesa e mbetur éshté 7,818.83 €, megjithaté, kéto mjete me mjetet shtesé do té realizohet dhe éshté
né procedurén e tenderit té prokurimit.

Periudha gjashtémujore nga janari deri né gershor té vitit 2019, niveli i mbledhjes sé tatimit né pronée
té paluajtshme éshté rritur ndjeshém dhe tani né vitin 2019 kap vlerén prej 24,221.93 €, gjé gé tregon
se kemi pérmirésuar njé komponent financiar komunal gé po rritet pér té mirén e té gjithé qytetaréve
qé jetojné né territorin toné e cila do té pasqyrohet né formén e projekteve kapitale me géllim té
pérmirésimit té kushteve té jetesés sé té gjithé qytetaréve né territorin e komunés.
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